
                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

                                                              Розпорядження Черкаської 

                                                                        обласної військової адміністрації 

  

 

Критерії  

визначення підприємств, установ та  організацій, які мають важливе 

значення для забезпечення потреб територіальних громад  

Черкаської області в особливий період 

 

Для підприємств, установ та організацій, що здійснюють свою діяльність на 

території Черкаської області та зареєстровані в Черкаській області.  

Підприємства, установи та організації мають відповідати одному або більше 

критеріям: 

 

1. Надходження (сплата) від суб’єкта господарювання до бюджету 

територіальної громади Черкаської області протягом звітного податкового року 

податку на доходи фізичних осіб з доходів у вигляді заробітної плати (код 

бюджетної класифікації 11010100) у розмірі не менше 0,5 відсотка від загальної 

суми надходжень податку на доходи фізичних осіб (код бюджетної класифікації 

11010100) до бюджету відповідної територіальної громади Черкаської області. 

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає довідку 

Головного управління Державної податкової служби у Черкаській області про 

надходження від суб’єкта господарювання до бюджету територіальної громади 

Черкаської області  протягом звітного податкового року податку на доходи 

фізичних осіб з доходів у вигляді заробітної плати (код бюджетної класифікації 

11010100); 

 

2. Підприємство, установа і організація здійснює зовнішньоекономічну 

діяльність обсягом валютних надходжень в іноземній валюті в еквіваленті не 

менше ніж 500 тис. євро, що визначений за середньозваженим офіційним курсом 

Національного банку за той самий період. 

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає довідку з 

банку за останні 4 квартали, що підтверджує надходження валютної виручки; 

 

3. Забезпечення сільськогосподарськими підприємствами (код згідно КВЕД 

ДК 009:2010: секція А, розділ 01) загального обсягу сплачених податків і зборів 

у попередньому звітному податковому році, які використовуються для 

обрахунку мінімального податкового зобов’язання у сумі понад 1768 гривні  

на 1 га сільгоспугідь, які перебувають у власності та/або користуванні. 
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Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає довідку  

з Головного управління Державної податкової служби у Черкаській області, яка 

підтверджує відповідність обсягу сплачених податків понад мінімальне 

податкове зобов’язання. 

 

4. Підприємство, установа і організація незалежно від форми власності, має 

основним видом діяльності (станом на 01 січня поточного року) згідно кодів 

класифікації видів економічної діяльності Національного класифікатора України 

класифікації видів економічної діяльності ДК 009:2010, затвердженого наказом 

Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої 

політики від 11 жовтня 2010 року № 457, один з таких кодів: 

постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря (секція 

D); 

водопостачання; каналізація, поводження з відходами (секція Е); 

будівництво (секція F); 

транспорт, складське господарство, поштова та кур’єрська діяльність 

(секція Н, розділ 49, група 49.3, клас 49.31 – пасажирський наземний транспорт 

міського та приміського сполучення; клас 49.39 – інший пасажирський наземний 

транспорт (виключно для підприємств комунальної форми власності та за 

наявності чинних договорів про надання транспортних послуг органам 

державної влади); група 49.4, клас 49.41 – вантажний автомобільний транспорт; 

розділ 51, група 51.1, клас 51.10 – пасажирський авіаційний транспорт; 

інформація та телекомунікації (секція J); 

діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування 

(секція N, розділ 80, група 80.2, клас 80.20 – обслуговування систем безпеки); 

державне управління й оборона; обов’язкове соціальне страхування (секція 

О); 

освіта (секція Р); 

охорона здоров’я та надання соціальної допомоги (секція Q); 

мистецтво, спорт, розваги та відпочинок (секція R, розділи 90, 91, 93). 

Для підтвердження відповідності критерію підприємство надає:  

лист-обґрунтування про важливість підприємства, установи і організації для 

громади, району, області від територіальної громади, районної, обласної 

військової (державної) адміністрації, районної, обласної ради, у межах якої 

відповідний суб’єкт господарювання здійснює свою діяльність. Лист-

обгрунтування в тому числі може підтверджуватися чинним 

договором/договорами про закупівлю товарів, робіт, послуг, пов’язаних із 

забезпеченням потреб громади; 
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витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань, сформований відповідно до вимог 

чинного законодавства. 

 

 

 
Директор Департаменту 

регіонального розвитку Черкаської 

обласної державної адміністрації  Роман КАРМАННІК 


